



AMI MÁR VÉGBEMENT – ÉS AMI MÉG ELŐTTÜNK VAN

Ordo Salutis: az üdvösség rendje

Időnként egy pillanatra megállunk sűrű hétköznapiaink forgatagában, és összegezzük az életünket. Mire jutottunk eddig? Mérlegeljük a családjunk, otthonunk, eszközeink, járműveink állapotát, áttekintjük életpályánkat és személyes szakmai fejlődésünket. Mindközben ott feszülhet a kérdés a szívünk mélyén: mi van vajon előttünk még, 2026. további részében és tovább?

Az esetek többségében ezek felesleges találgatások. A jövő kifürkészése nekünk nem adatott meg, csak az Istentől kijelentett dolgok terén. Az Istennel való kapcsolatunk, az üdvösségünk egy ilyen terület – sőt, kiemelten az. Egy belorusz tanítványom – aki polgári foglalkozását tekintve ügyvéd, elhívását nézve pedig lelkipásztor – találóan mondta: „*Semmi sem közelíti meg ennek fontosságát életünkben.*”

Ma sajnos a hitben járó emberek sokasága is a felületesség irányába megy el. Sokan nem szeretik Isten Szavát eléggé. Sem a Biblia olvasását és tanulmányozását, sem az igei tanítások hallgatását nem értékelik kellőképpen. Hitelődeink és az apostolok azonban élesen szembe mennek ezzel a vélekedéssel és életgyakorlattal:

- „még jobban kell nekünk a hallottakra figyelniünk”
- „hogy valamiképpen el ne sodródjunk”.

Aki nem figyel még jobban a hallottakra, a lelki vezetők üzeneteire, a Szentírásban leíratott és a régiek által írásba fektetett tanításokra, az menthetlenül elsodródik. A sodródás pedig azért veszélyes, mert az ember gyakran nem is észleli azt, hogy mi történik vele. Azt hiszi, hogy még a biztos parton van, de igazából már régen nem ott van... Elsodródott.

Gyermekkorom nyarait egy nagyon szerény, apróegyházi üdülőben töltöttem a Balatonon. Emlékszem, milyen önfeledt örömmel gumimatracoztam Tihany-Gödrös kedves öblében. Egy napon azonban ide is bejutott az egyre erősödő szél. Én pedig észre sem vettem, és a szél folyamatos sodró hatására már kint is voltam a mélyben, onnan pedig besodródtam a nádasba.

A lelki életben is hasonlóan történhet az elsodródás. Ezért okkal merül fel a kérdés: „*hogyan menekülünk meg mi, ha nem törődünk ilyen nagy üdvösséggel?*” (Zsid 2,3).

Ennek okán ezen írásban az üdvösség útját tekintjük át. Mi az, ami már megvalósult az életünkben, és mi az, ami még előttünk van? Bemerítő Jánoshoz csatlakozunk ezen tevékenységünkben, mert őrá olvassuk ezt: „...és az üdvösség ismeretére megtanítsd az Ő népét” (Lk 1,77).

Az üdvösség a megmenekülésről szól. Mindannyiunknak szüksége van kimenekítésre, megváltásra, mert bűneink miatt elvesztettek voltunk vagy még vagyunk ma is. Azonban mindazok, akik az üdvösség útján járnak, egy folyamatba kapcsolódtak bele. Ennek a folyamatnak vannak jól körülírható elemei:

1. Kiválasztás
2. Felébredés

3. Újjászületés (benne bűnbánat, megtérés, erkölcsi gyümölcs, megigazulás, fiúvá fogadás)

4. Megszentelődés
5. Állhatatosság
6. Megdicsőítés

Ez nem más, mint a lelki-szellemi értelemben halott ember életre kelése a Szentlélek által, és végső soron dicsővé formálása.

1. Kiválasztás

Maga a Teremtő Isten az, aki előzetes tudása és végzése alapján kiválasztott bennünket az üdvösségre. Enélkül senki sem tudna hinni. A Szentírás így tudósít erről: „*Akikről pedig ezt eleve elrendelte, azokat el is hívta...*” (Róma 8:30). „*Mert őbenne kiválasztott minket magának már a világ teremtése előtt...*” (Ef 1:4).

A mi megmentésünkben tehát minden Isten kiválasztásával indul. Krisztus mondja: „*nem ti választottátok engem, hanem én választottalak titeket...*”

2. Felébredés

„*Eljött az óra, hogy az álomból felébredjete*” (Róma 13:11) - írja az apostol.

Az ébresztés során Urunk a még alvó emberhez szól, akinek a szeme csukva van, és irreális képek keringenek a

folytatás a 3. oldalon

ESEMÉNYNAPTÁR

KÖZGYÜLÉS

július 3-5. Ráma tábor

Ifjúsági tábor: június 29 - július 5.

Gyerektáborozás: július 6-12.

Házasság konferencia, Ráma, szept. 2-7.

Őszi ifjúsági konferencia

New York október 9-11

EMABISZ énekesport vendég-szolgálatok gyülekezeteinkben:
október 6-21.

A TARTALOMBÓL

English section - page 8.

Youth Conference, Venice, FL

Ordo Salutis - az üdvösség rendje

MABAVISZ tanácsülés Zsámbékon

A 118. közgyűlés programlapja

Amerika az idén 250 éves

Az Újszövetség kulcsszavai (6)

Gyülekezeti beszámoló:

Melbourne, Ausztrália



(USPS # 716-300)

POSTMASTER:

Send address changes to:

Evangeliumi Hírnök
Subscription Manager
12409 Devoe St. SOUTHGATE, MI 48195

Periodicals Postage Paid at
Wyandotte, MI and Additional Offices

Published monthly by
the Hungarian Baptist Convention
of North America, Inc.

Editor / Szerkesztő:
REV. DR. A. GEZA HERJECZKI
1370 Michigan Blvd.,
Lincoln Park, MI 48146
Tel: (313) 382-3735
herjeczki@yahoo.com

Tördelőszerkesztő:
Öri Kulcsár Ibolya

Kéziratot, cikket, megjegyzéseiket
a szerkesztő címére kérjük.

A szerkesztő bizottság a
mindenkori elnökség tagjai

Our address on the internet:
<http://www.evangeliumihirnok.net>
E-mail address: herjeczki@yahoo.com

SUBSCRIPTION / ELŐFIZETÉS

\$25.00 annually

Send subscription and change of address to
Előfizetést, címváltozást erre a címre kérjük:

BÉLA FÜR, Subscription Manager
12409 Devoe St.
Southgate, MI 48195
Tel.: (734) 284-7107
furbill@hotmail.com

Tiszteletbeli elnök / Honorary President
REV. SÁNDOR KULCSÁR
11727 Breadfruit Ln.
VENICE, FL 34292
rev_skulcsar@yahoo.com

SZÖVETSÉGI TISZTSÉGVISELŐK

Elnök / President:
REV. DÁNIEL PÜSÖK
7379 Islington Ave.
Woodbridge, ON, L4L 1W2, CAN
pusokdaniel@yahoo.com

Alelnök / Vicepresident:
REV. ZSOLT DEÁK
2306 David Ave.
Parma, OH, 44134
zsolt_deak@yahoo.com

Titkár / General Secretary:
REV. ALEX HOOLY
1709 Moran
Lincoln Park, MI 48146
rev.hooly@gmail.com

Pénztáros / Treasurer:
JÓZSEF KOVÁCS
13071 Orange St.
SOUTHGATE, MI 48195
joekovacs77@gmail.com

Q Press Graphic Design Studio, Pasadena, CA



A MABAVISZ (Magyar Baptisták Világszövetsége) azért jött létre, hogy a határon túli és szórványban élő magyar baptista közösségek közötti kapcsolatokat összetartsa, ápolja, erősítse. Ennek megfelelően az egyes területek képviselői minden évben találkoznak valahol, hogy mélyebb betekintést adjanak életükbe, szolgálataikba, örömeikbe és kihívásaikba. Idén Kárpátaljára reméltük ezt a találkozót összehívni, abban a reményben, hogy a háború lezárul addigra, de végül módosítani kellett a terveinket, és Zsámbékon találkoztunk.

Kárpátalját Nehra Bálint képviselte, aki megnyugtatót minket, hogy minden ott szolgáló lelkésznek van védettsége, és a számtalan nehézség ellenére a gyülekezetek továbbra is működnek és a maguk eszközeivel a mai napig osztanak segélyeket, meleg ételt, hirdetik az evangéliumot, szolgálnak a helyiek és a menekültek között. Legfőbb imakérésük a háború lezárultán túl a felkészülés arra, ami az után következik majd; mindenképpen zűrzavaros és kiszámíthatatlan lesz, de készen szeretnének állni.

A Vajdaságot Nyúl Zoltán és Nagy Tibor képviselték, akik elmondták, hogy a háború hatásai náluk is érezhetőek, hiszen ők sem EU-s ország, 700.000 orosz menekült él az országban, miközben a gazdasági elvándorlás igen jelentős, ami félig kiürített olyan falvakat is, ahol a magyar baptista misszió folyik. Ennek ellenére zajlanak az istentiszteletek, gyermekmunka és táborok, szertetszolgálat, még bemejtésük is volt, és egy különleges Bibliamúzeumot is üzemeltetnek. Legfőbb imatémáik között az ifjúsági és gyermekmunka megerősödése és a megmaradás elősegítése talán a legfontosabb, de néhány sorvadóban lévő gyülekezet, missziói állomás jövője is komoly kérdés, hogyan szolgálattelvőkre is nagy szükségük lenne.

Felvidéket Dócze Bálint és fia, Dócze Efraim képviselték. Bálint hosszú évtizedek hűséges szolgálata után nyugdíjba vonult és átadta a lelkesi és a képviselői szolgálatot fiának, Efraimnak. Ilyen módon Efraim először volt közöttünk, és jó volt hallgatni, hogy milyen tervek, látás mentén építik a jövőt. Felvidéken jó ideje a tervek között szerepel egy plántálás Dunaszerdahelyen, ez egy komoly imakérés, ahogyan a komárnói kétnyelvű közösség jövője is, és egy másik házi csoport sorsa Marcelházán.

Erdélyből Borzasi Pál, Fazakas György, Szabó László és Rajna Ottó testvérek voltak jelen. Mivel ez egy nagy és önálló szövetség közel 8000 fős tagsággal (a kárpátaljai, felvidéki, vajdasági és tengeren túli gyülekezetek mind a helyi nemzeti szövetségek tagjai), ezért az ott folyó munka is sokrétű. Megismerhetjük a legfőbb változásokat a gyülekezeti szolgálattevők területén, ugyanakkor jellemző, hogy a legtöbb lelképásztor több gyülekezetet is pásztorol, vagyis nagy szükség lenne további elhívott munkásokra, ami egy fontos imakérés is. Különösen, mert közben gyülekezetplántálások is indulnak, bemejtések vannak, és az ifjúsági munka, női munka és a romák közötti szolgálat is erősödik. A szövetség két tábora is telt házzal fut, mindkét helyen fejlesztések, modernizálások zajlanak. Erdélyi gyülekezetek heti rendszerességgel járnak ki a kárpátaljai testvéreinkhez, és támogatják őket a legkülönbözőbb módokon. Elmondható, hogy a gyülekezetek között és a lelkesi karban is jó a kapcsolat. Legfőbb imakérésként a kívülállók elérése lett megfogalmazva, vagyis hogy a Krisztus teste növekedjen az üdvözülőkkel.

A magyarországi szövetséget Papp János, Varga László Ottó, Durkó István és Téglási Lajos képviselte, továbbá Kiss Péter és Simon Norbert is tudott

folytatás az 5. oldalon

Visit our Web site at www.evangeliumihirnok.net

AMI MÁR VÉGBE MENT...

folytatás az 1. oldalról

fejében. Ez a bűn halálos álma. Ebbe az álmomba kiált bele a szó: „*ébredj fel, aki alszol, és támadj fel a halálból...*” (Ef 5:14).

Az ébresztés érdekében Isten sokféle eszközt használ: egy hiteles hívő szülő, nagyszülő, ismerős ragyogását vagy egy igehirdetést. Ugyanakkor, ha valaki nem nyitott szívű ember, akkor Isten drasztikus eszközöket is bevet a ébresztés érdekében: egy tragédiát a családban, egy balesetet, anyagi összeomlást vagy egészségromlást. Ilyen esetben azonnal az első kérdéseink között ez van: ezeket Isten okozza vagy csak engedi? Nehéz kérdések, de témánk szempontjából a lényeg: Isten használja ezen történeteket a felébredésünk érdekében, azaz a mi javunkra.

3. Újjászületés

Az újjászületést mindig a Szentlélek kezdeményezi. Ezen a pontos fontos megjegyezni, hogy az augusztinusi-kálvini és az arminianus-wesleyanus teológia eltér a történetek sorrendjét illetően. Előbbi Isten cselekedetének időbeli elsődlegességét tanítja (Isten újjászüli, így válik képessé az ember Istenhez fordulni), míg az utóbbi szerint az ember szabad akarata alapján hoz döntést Isten mellett (az ÚR előzetes kegyelme hatására), és ennek következtében születik újjá.

Mindenesetre az újjászületésben észlelhető néhány mozzanat, amelyekről külön is érdemes szót ejteni.

• **3/a. Bűnbánat:** Bár az üdvösség témakörében minden Isten munkája, a bűnbánatot tekintve nekünk van jelentős feladatunk, nekünk kell engedelmeskednünk: „*tartsatok azért bűnbánatot...*” (ApCsel 3:19). Az őszinte bűnbánatra Isten pedig bűnbocsánattal válaszol.

• **3/b. Megtérés:** A hitre jutásban, megtérésben aktív szerepe van a személy értelmének, az akaratának és az érzelmeinek is. Ezek együttes dinamikája eredményez érett megtérést. Az öszövétségi, héber *sub* kifejezés egy katonai szakkifejezés is: hátraarcot jelent. A megtérés lényegéről ad ez nekünk tiszta képet: aki eddig egy bizonyos irányba ment, mostantól pont az ellenkező irányba indul el.

Az újszövetségben pedig a görög *metanoia* szó festi le a megtérés lényegét: új tudatot, életszemléletet mutat fel valaki a megtérése következményeként. Ez kihat az illető életvitelére is.

Amikor életünket eddigi alakulását méregetjük, érdemes feltenni magunk-

nak a kérdést: vajon eljutottunk már ide? Vagy csak a felébredt állapotunkban tartózkodunk hosszú ideje? Isten létét, a Biblia valóságát hisszük, de ez nem alakította át életünket? Továbbá: hol vannak a gyermekeink, unokáink e folyamatban?

• **3/c. Az Istenhez történő térésünk erkölcsi gyümölcsei:** „*Majdnem megtértél, s minden maradt...*” – szól szomorúan egy régi evangéliumi ének. Ez egy valós megtérésnél nem lehetséges. Kenyai tanítványaim fogalmazták meg: itt nálunk pontosan lehet tudni, ki a keresztény és ki nem az – csak rá kell nézni az életükre, családjukra és otthonukra.

A megtérés morális jelei azonnal észrevehetővé válnak – és egyre erősödnek – a megváltott ember életében.

• **3/d. Megigazulás:** Augustus Hopkins Strong baptista teológus szerint: „*ez Isten jogi cselekménye, amely által Krisztus érdeméért közli, hogy a bűnös megszűnt büntetésének alávetve lenni.*” Az Atyaisten mint bíró felment bennünket a vádló által megfogalmazott vádak alól, és igaznak nyilvánít bennünket Krisztus érdeméért, hiszen az Ő helyettes áldozata a golgotai kereszten lehetővé teszi ezt.

• **3/e. Fiúvá fogadás:** Isten szeretett, visszafogadott gyermekeivé és örököséivé válhatunk (Zsid 12,6). Ahogy az 1Ján 3,2-ben olvassuk: „*most Isten gyermekei vagyunk*”.

A tékozló fiú példája jól mutatja meg, hogy mi történik a fiúvá fogadás során. A hazatérő fiút atyja teljes mértékben visszafogadja. Ezt jelzik az átölelés, a gyűrűhúzás, és az ünnepi vacsora mozzanatai is.

Ez a fiúság csak a Krisztusban hívőké (Gal 3,26). Isten kegyelme teszi ezt lehetővé, a hit pedig a közvetítő közege. Ahogyan például a szóbeli kommunikációnál tapasztaljuk ezt: a beszédben, a hangban van az érdemi információ, de a levegő közvetíti azt a hallgató füléhez. Hasonlóan viszonyul egy igehallgató ember hite Isten kegyelméhez.

4. Megszentelődés

Dr. Nagy József baptista teológus szerint ez a folyamat legszélesebb és leg-hosszabb területe.

Ismét érdemes önvizsgálatot tartanunk: beléptünk már erre a területre? Vagy csak a küszöbről nézegetünk be-fel? Az Ige szerint: „*...megszentelődés, amely nélkül senki sem látja meg az Urat*” (Zsid 12,14), és ez vezet az örök életre (Rm 6,22).

5. Állhatatosság a hívő életben

„*Az Ur pedig irányítsa szívete- ket az Isten iránti szeretetre és a Krisztus iránti állhatatosságra*” (2Thessz 3,5).

Istennel élt életünk során szomorú történeteket is láthatunk: embereket, akik határozottan megtagadják Istent. Emellett azonban ott vannak azok is, akik lassan sodródni el. Ők maguk nem is érzik, hogy mi történik velük – csak a kívülállók látják tisztán ezt. Ők azonban hiába szólnak, kiáltanak, mert az elsodródó csak nevet rajtuk.

Bár mindegyikünket Isten ereje tart meg, ez mégis a mi állhatatosságunkon keresztül jut érvényre. Nekünk szükséges döntenünk a hűség mellett (1Jn 2,28).

6. Megdicsőítés

Ez már a mi megváltási folyamatunk végső lépése. Ekkor – a feltámasztás után – Isten bűneink minden következményét eltávolítja rólunk, belőlünk. Új testet is kapunk, és olyanokká leszünk, mint a dicsőséges Isten (Róma 8:30).

Életfontosságú feltennünk a kérdést önmagunk számára: mi hol vagyunk ebben a folyamatban? Mi az, ami már végbement, és mi az, ami még előttünk van?

Az örökkévaló Úr csodálatos tervet alkotott a mi megmentésünkre. Ennek vannak olyan elemei, amelyekben nekünk is aktív szerepünk van, sőt, kifejezetten arra hív az Isten, hogy reagáljunk, cselekedjünk. Ugyanakkor még ezekben is Őtől függünk, ezekhez is Őtől kapjuk a kegyelmet és az erőt. Minden más pedig teljes mértékben az Ő kezében van.

Amikor a mindennapok terhei vagy a világ forrongása elterelné a figyelmünket, jusson eszünkbe: már most izlelgethetjük az Ő nagy szeretetét az üdvösség útján! Önála biztosságban vagyunk.

Engedjünk hát az Ő Szentléleké mind- ebbe bennünket kedvesen bevonzó szolgálata- nak!

Dr. Steiner József

Az üdvösség tökéletes,

*Mit Jézus ad nekünk.
Üdvöszömjén ragadja meg
E nagy kincset szívünk!*

*Ne kételkedjél az Úr szaván,
Ha fel nem foghatod!
Többet tesz értetted az Úr,
Mint elgondolhatod.*

*Igéje tiszta, mint a nap,
S ígérete dicső,
Teljes megváltást ad nekünk
A nagy Üdvözítő.*

*Ő meghalt, feltámadt és él,
Szentlelke működik,
Munkája mind tökéletes,
Megszentel, üdvözít!*

(HH 85. BGYÉ. 200.)

Ἅγιον Πνεῦμα

Pünkösöd után a Szentlélek erejével

Az Újszövetség kulcsszavai (6)

Ἅγιον Πνεῦμα – Hágion Pneuma (Szentlélek, Szent Szellem)

Pünkösöd után a Szentlélekre utaló görög kifejezést szeretném bemutatni. Előjáróban idéznék a magyar Baptista hitvallás 2. fejezetéből: „Az egy Isten Atyának, Fiúnak és Szentléleknek jelenti ki magát a Szentírásban. A Szentlélek Isten személyes jelenlétének hordozója a teremtett világban.”

Az Újszövetségben található görög Ἅγιον Πνεῦμα (Hágion Pneuma) szókapcsolat a különböző magyar bibliafordításokban „Szent Lélek”, „Szentlélek” vagy „Szent Szellem” szavakkal szerepel. A két szó jelentése külön-külön:

ἅγιος (hágiosz) = szent, elkülönített, Istenhez tartozó

πνεῦμα (pneuma) = szél, lehelet, lélegzet, szellem, lélek

A pneuma főnév a görög pneó igéből („fúj, lehel, lélegzik, él”) van képezve.

A bibliai gondolkodásban a lélek/szellem nem elsősorban „anyag nélküli valami”, hanem láthatatlan, mégis valóságos és erőteljes életadó jelenlét. Az Ószövetségi előzmény a héber *Ruach*, mely szintén hasonló jelentésekkel rendelkezett („szél, lehelet, lélek, szellem”).

Fontos látnunk, hogy a Szentlélek nem pünkösödkor nyilvánult meg először, hanem már a teremtési ígékben is ezt olvasuk: „Isten Leleke lebegett a vizek fölött”. Bár népszerű előadóktól akár manapság is hallhatunk olyan tévtanítást, hogy a Szentháromság tagjai közül a teremtés az Atya műve volt, a megváltás a Fiúé, az egyház korszaka pedig a Szentléleké – ezt a Biblia értő olvasása azonnal megcáfolja. Hiszen a Szentlélek az Ószövetség idején is munkálkodott a prófétákban, bírákban, Isten kiválasztott eszközeiben. Továbbá János evangéliumának bevezetőjéből azt is tudjuk, hogy a Fiú már a teremtésnél is ott volt („Kezdetben volt az Ige”). A Szentháromság tagjait tehát nem lehet szétválasztani, egységben működnek folyamatosan. Legjobb, ha nem is törekszünk emberi értelemmel felfogni a Szentháromságot minden aspektusát, hanem hitben igyekszünk elfogadni azt.

A Szentlélek munkájának most különösen egy aspektusára szeretnék fókuszálni: a belátásra való képesség, az önismeretre való eljutás a Szentlélek titokzatos munkájának eredménye. Már

a régi görögöknél is előfordult a „*pathei mathosz*”, vagyis „szenvedés általi tudás”, „tapasztalás általi tudás” fogalma. Aiszkhülosz *Agamemnón* című tragédiájában (K.r.e. 458) az elbizakodott és kegyetlen Agamemnónnal kapcsolatban énekli a kórus: „álmban lelkére csepeg a *szenvedés általi tudás*” – vagyis a lelkiismeret furdalás emlékezteti őt gonosz tetteire még éjszaka is.

Sőt, még korábban, a K.r.e. 6. században kifejezte egy érdekes megfigyelését az athéni államférfi és költő Szolón, mely szerint a lelki elteltség (*korosz*) gögöt szül az emberben (*hübrisz*), ami azután az istenek büntetését (*áté*) vonja maga után: „Mert az elteltség gögöt szül, ha nagy jólét kísér olyan embereket, akiknek nincs megfelelő gondolkodásuk.” (Vagyis nincsenek annak tudatában, hogy minden ideiglenes, és a helyzetük hamar megváltozhat.)

Ez azt jelenti, hogy még a pogányok is tudatában voltak annak, hogy tetteinkért, szavainkért felelősséggel tartozunk, s ha valaki túllépett egy bizonyos mértéket, túl gögös volt vagy túl kegyetlen ember-társaival szemben, még ha vezetőként állt is a nép élén, akkor is meg kellett bűnhődnie, ez hozzátartozott az ő fogalmaik szerinti isteni igazságszolgáltatáshoz. Nos, éppen a bűnhődés közben érte utol a tragédiák szereplőit ez a *pathei mathosz*, vagyis a szenvedés általi tudás. Akkor már rá kellett jönniük, hogy bizony elrontottak mindent, talán bánták is, de sajnos jóvátételre már nem volt lehetőségük, mivel sok esetben ellenségük által erőszakos halált szenvedtek el. Ez a gondolkodás tehát eljut odáig, hogy a bűnösök bűnhődésére és az igazságszolgáltatásra szükség van, de nem jelenik meg az istenség kegyelmes, irgalmas hozzáállása, hogy korrigálni is tudná valaki az elvétett irányt. Egyszerűen nem kap esélyt rá.

Kicsit hosszásra sikerült kitérő után talán érzékeljük, hogy az Újszövetség világában összehasonlíthatatlanul többet nyerünk Jézus Krisztus kegyelme révén: van lehetőség a bocsánatkérésre, megbocsátásra és a gonosz tettek korrekciójára is (lásd például *Zákeus* történetét, aki rögtön tudta, hogyan tegye jóvá korábbi sikkasztásait). Az Apostolok Cselekedeteiről írott könyvben viszont *Anániás és Szafira* úgy lepleződött le, hogy azonnal bűnhődniük is kellett – talán mert az egész gyülekezetet becsapták, és Isten ezt nem hagyhatta szó nélkül, az egész gyülekezet botránkozott volna, ha büntetés nélkül marad e házaspár félrevezető magatartása és hazugsága. Igen keményen fogalmaz Péter, amikor szembesíti Anániást: „Anániás, miért szállta meg a Sátán a szívedet, hogy hazudj a Szentlé-

leknek, és félretegyél magadnak a föld árából?” (ApCsel 5,3)

Míg a Szentlélek erőteljesen ráterheli a bűnösre a bűne súlyát – annak érdekében, hogy kialakulhasson a megtérés és korrigálás, addig a bátortalanokat és vigasztalókat ugyanilyen intenzíven vigasztalja, erősíti, bátorítja. Nagyszerű pedagógia van ebben. A Szentléleknek ez a vigasztaló szerepe meg is jelenik a János evangéliumában előforduló Παράκλητος (*Paraklétosz*) szóban, ennek jelentései: *Vigasztaló, Pártfogó*. (János evangéliuma 14,16 és 26 majd 15,26 és 16,7) János első levele 2,1-ben viszont Jézus Krisztusra vonatkozik ugyanez a szó, aki közbenjár értünk az Atyánál. Aki már saját magáért nem tud kiállni, az biztosan számíthat a *Paraklétoszra* – itt tehát inkább *Pártfogó, Szószóló* jelentésben fordul elő a szó.

Bárcsak engednénk mindenben a Szentléleknek, ha ő úgy látja, hogy bűnbánatra, megtérésre van szükségünk, akkor hagyjuk magunkat átvilágítani, megtisztítani!

Ha viszont csüggedtnek és bátortalan-nak lát minket az ÚR, hagyjuk magunkat igazán megvigasztalni a Pártfogó *Paraklétosz* által, hogy később elfogadhassuk a szolgálathoz elengedhetetlenül fontos ajándékait is!

Így láthatjuk a Szentlélek munkájának teljes ívét: bűnbánatra és megtérésre segít, megvigasztal és bátorít a szolgálatra, végül meg is ajándékozik a szolgálathoz szükséges ajándékokkal – és szolgálataink során is folyamatosan mellettünk áll, támogat.

Legyen ilyen értelemben állandó pünkösödünk – a Szentlélekkel, és a Szentháromság minden tagjával folyamatos összehangban!

Nemeshegyi-Horvát Anna

Szentlélek Isten, tűz és fény,

Ki méltón áldjon, nincs oly lény,
Te élet, áldás, öserő,
Kegyosztó, lélek-szentelő.

2. Te adsz a földnek életet,
Betöltesz mennyet, vizeket,
Az Isten fényét szóród ránk:
Sokféle színben égő láng.

3. Megáldasz minket tűzeddel,
Vezérelsz bölcsességeddel.
A hősök szívét felszítod,
Dicsénekszóra buzdítod.

4. Szentlélek, hála Tenéked,
Ki bennünk házad építod,
Az Isten útján támogatsz,
S kegyelmet bőven osztogatsz!

(HH 672, BGyÉ 171)

MABAVISZ tanácsülés Zsámbékon folytatás az 2. oldalról

csatlakozni egy időre. Tájékoztattuk testvéreinket az egyházunkban zajló missziókról, változásokról, mindenki ismertette a saját területét. Ezt most nem részletezem, hiszen ezekről rendszeresen beszámolunk a baptista média felületein.

Végül az **észak-amerikai és ausztrál szövetség** beszámolója következett. *Püsök Dániel* az ottani gyülekezetek képviselőjében elmondta, hogy nyolc gyülekezetük mellett Phoenixben és Kelownában missziós gyülekezet próbálja megvetni a lábát. Mindenhol van lelkipásztor, sőt, egy teológushallgatójuk is van, aki Kentuckyban tanul. Jó és élő kapcsolatok jellemzik a gyülekezeteket, rendszeres online és alkalmankénti személyes találkozók, táborokkal, konferenciákkal. A legnagyobb kihívás és imakérés a gyülekezetek lelki frissessége és missziós lendülete, illetve hogy a fiatal lányok a párvalasztás korába értek, és Isten rendeljen ki nekik olyan társat, akikkel magyarságukat, baptista hitüket is közösen tudják megélni.

A MABAVISZ alapított egy elismerést, a **Kornya-díjat**, amelyet minden évben egy baptista misszióban kiemelkedő testvérünknek adományozunk oda. A 2026-os év díjazottja *Bándi Sándor* testvér, aki hamarosan kézhez kapja az elismerést!

A MABAVISZ szövetsége továbbra is támogatja *Tóth Sándor* missziómunkáját, aki a kárpátaljai Benén végez gyülekezeti, gyülekezetplántálói munkát.

A találkozó során megköszöntük *Püsök Dániel* testvér MABAVISZ-elnökletét az elmúlt két évben, és áldást kértünk *Borzási Pál* életére, aki a következő két évben elnökként vezeti majd a MABAVISZ-t.

Megköszöntük *Dóczé Bálint* 1992 óta tartó hűséges szolgálatát, és elbúcsúztattuk.

A találkozó fontos része volt még, hogy részleteiben megismertettük a képviselőkkel azt az állásfoglalást, amit az európai baptizmus egészsége és jövője érdekében az *Európai Baptista Szövetség (EBF)* elé terjesztettünk, hogy párbeszédet kezdeményezzünk ezekről. A jelenlévők egyhangúlag támogatták ezt a folyamatot és a benne képviselteket.

Ha Atyánk is úgy akarja, 2027-ben a *Felvidéken* találkozunk újra ebben a formában.

Isten áldja, erősítse és sokasítsa a magyar baptistákat szerte a világban!

Téglási Lajos külügyi szaktitkár

ÁHÍTAT

Fiam, ne felejtsd el tanításomat, és parancsaimat őrizze meg szíved, mert hosszú életet, magas életkort és jólétet szereznek azok neked! A szeretet és hűség ne hagyjon el téged: kösd azokat a nyakadba, írd fel a szíved táblájára! Így találsz kedvességre és jó indulatra Istennél és embereknél. - Példabeszédek 3,1-4

Az ókori kelet népei a bölcsességet tartották a legértékesebb emberi tulajdonságnak. Irodalmuk fennmaradt szilánkjából kiolvasható, hogy a megszerzését, gyakorlását és áthagyományozását minden másnál előbbre helyezték. A bibliai példák úgy pontosítják ezt, hogy bennük a bölcsesség egyben módja és bizonyítéka az Úr félelmének és a teremtés rendjébe illő életnek is. A Példabeszédek könyvében olvassuk: „Az Úrnak félelme az ismeret kezdete, a bölcsességet és az intést csak a bolondok vetik meg” (1,7), és „A bölcsesség kezdete az Úrnak félelme, és a Szentnek megismerése ad értelmet” (9,10).

A bibliai bölcsesség-irodalom ilyen értelemben hív a Törvény követésére. A Törvény ugyanis Isten kijelentett akarata - tanítása a jó életéről. Vagyis, a bölcsességre törekvő ember a Törvény tanításának engedelmeskedik „Az istenfélelem és a bölcsesség áldást hoz” - ez az idézett fejezet felírata a Bibliában.

A szülő erre neveli gyermekét, aki készséggel fogadja ezt az örökséget. Áldott kapcsolat az övék. Díszként viselt és mindig kéznél lévő érték a bölcs szülői tanács (Péld 1,9; 4,9; 6,21), szívhez szóló tanítás (itt, konkrétan azt jelenti, hogy soha nem feledhető), ami szeretetre és hűségre kötelez. Gyönyörűen megkapót, számunkra is érthető hallunk itt a régmúltból, egy szülő és gyermeke beszélgetéséből, kötődésükről egymáshoz, és az idejük feletti, de életüket eligazító Törvényhez.

Jézus Krisztust *”tette nekünk Isten bölcsességgé, igazsággá és megváltássá”* - írja Pál apostol a korinthusi gyülekezetnek (1Kor 1,30). Mi nem az írott Szó, a parancsolatok átörökítéséért felülünk, hanem Isten értünk is elvégzett kegyelmi munkájának az elfogadásáért és annak bemutatásáért. *„Fiam, erősödjél meg a kegyelemben, amely a Krisztus Jézusban van”* (2Tim 2,1)!

A napok hossza és az életévek magas száma az alkalmak bőségét kínálja az áldások megtapasztalására. „Jóllét” ez, amiben helyükre kerülnek, rendbe tételnek, elintéződnek, megoldódnak az élet dolgai. Krisztus, a „mi Bölcsességünk”

erre az éltető jórendre hív bennünket - már fiatalon.

Esedezzünk gyermekeink lelki-szellemi jóllétéért!

Novák József

APAI INTELMEK

Préd 3,1-12

„Fiam!” Már a megszólítás is bensőséges viszonyt sejtet. Egy apa életre szóló tanácsokkal látja el szeretett fiát. Ahogy lassan felnőtt ez a fiú, sok mindent látott, megtanult apjától. Örült, amikor – még gyermek volt akkor – leült mellé az apja játszani. Látta őt dolgozni, az emberekkel, állatokkal bántani, a családot kormányozni, tetteiért felelősséget vállalni, és látta őt imádkozni, bemenni a templomba, látta őt leborulni az Isten előtt, és békés, örömteli szívvel kijönni. És látta őt, amint támogatta a szegényeket, és azt is, amikor adományaival részt vett a templom felújításán.

És most az apa felfedi élete titkát a fia előtt: „Bízzál az Úrban teljes szívedből!” – ez a legnagyobb titok. A saját értelméd félrevezethet, csődöt mondhat, rossz útra vezethet, de ha az Úrban bízol és hallgatsz a szavára, nem tévedhetsz el.

Az apa szavai keveset érnének, ha a fiú azt látná, hogy az apja csak „szövegel”, de ő maga nem úgy él. Édesapák, nevelőapák, nagyapák! Minden szavunk, amivel befolyásolni szeretnénk fiaink, lányaink, unokáink életét, csak annyit ér, amennyi életfedezet van mögötte!

Figyeljük meg a felszólítás második felét: „teljes szívedből!”! Félsszívvvel nem lehet az Urat követni. Ha ide is, oda is kacintgatunk, a világ lelkületéből is, és az Úr lelkületéből is akarunk profitálni, zsákutcába jutunk, ahonnan nem vezet út a mennybe.

Tapasztaljuk, hogy az apai intelmek lassan érnek célba. A világ ezer csábítással igyekszik megkaparintani gyermekeinket, akik olykor lázadnak, megkérdőjelezzik értékrendünket, új utakat próbálnak keresni. Éppúgy, mint mi egykor, gyermekként.

Am, ha jó alapot kaptak, letisztulnak, mint a bor erjedés után. Ne tekintsük hát intelmeinket falra hányt borsónak, hanem kitartóan imádkozzunk, hogy fiaink, gyermekeink zavaros, forrásban lévő lelke minél előbb letisztuljon, és kezdjék el félni az Urat, kerülni a rosszat!

„Ebből a mondból tehát észbe veheted, hogy ha azt, amit atyai gyöngédséggel parancsolok, megveded – távol legyen! –, nem szívelnék többé sem Isten, sem az emberek.” (István király intelmei Imre herceghez)

Dobos Péter (Erdélyi Áhítat 2026.)

MELBOURNE, AUS

Események a Dél Keresztje alatt Beszámoló a melbourne-i gyülekezetből

Újból jelentkezem a déli féltekéről, a Dél Keresztje csillagkép alól, ahol Krisztus követőiként szeretnénk csillagokként fényleni e sötét világban (Fil 2,15). Jónéhány hónap elteltével, szeretnék gyülekezeti életünk néhány korábbi eseményébe betekintést adni. Mivel az utóbbi hónapokban elmaradtak a gyülekezeti beszámolók, a mostani beszámoló mintegy kilenc hónapnyi időszakot ölel fel.

A Magyarországi Baptista Egyház vezetőinek a látogatása

Különös megtiszteltetésben volt része gyülekezetünknek elmúlt év júliusában.



A Magyarországi Baptista Egyház vezetői közül **Papp János elnök** és **Téglási Lajos** külső szaktitkár látogatta meg ugyanis a gyülekezet testvériségét július első vasárnapján. Testvéreink útban a brisbane-i baptista világtalálkozó felé tettek kitérőt, hogy meglátogathassák az óhazától legtávolabb élő gyülekezetet, és szolgáljanak Isten igéjével, illetve úrvacsorával is a testvériség számára. Isten különleges gondoskodása volt ez a gyülekezet részére, ugyanis ebben az időszakban családommal Erdélyben tartózkodtunk.

Papp János és Téglási Lajos testvérek a **Baptista Világszövetség (BWA)** éves konferenciájára érkeztek Ausztráliába, amelyet 2025. július 7. és 12. között rendeztek meg Queensland szövetségi állam fővárosában, **Brisbane**-ben. Ezen a konferencián nemcsak a tagszövetségek delegáltjai vettek részt, hanem kinyitották a részvétel lehetőségét a világszerte élő baptisták előtt is. Ennek megfelelően, mintegy 3500 testvér vett részt a világ minden részéről, 130 ország baptistáit képviselve. A magyar baptistákat Papp János egyházelnök, Téglási Lajos

külső szaktitkár, **dr. Szilágyi Béla**, a **Baptista Szeretet-szolgálat** elnöke és felesége, **Szilágyi Lilla** képviselték.

A Dumitriu házaspár látogatása Melbourne-ben

Elmúlt év augusztusának első vasárnapján látogatta meg gyülekezetünket a **Dumitriu misszionárius házaspár**, (a férj román, a feleség magyar). A Dumitriu házaspár, **Mihai és Hajni**, miután néhány évig a nagyváradi (Románia) **Wycliffe Bibliafordítók** irodájában dolgoztak, 2017 januárjában külmisziós szolgálatra indultak **Pápua Új-Guineába**. 2023 februárjában már jártak Melbourne-ben, így már akkor lehetőségük adódott arra, hogy gyülekezetünkben és néhány román gyülekezetben beszámoljanak arról a missziómunkáról, amelyet Isten kegyelméből végeztek Pápua Új-Guineában.

Azóta változások történtek úgy a családi életükben, mint a szolgálatukat illetően is. 2024 októberében örökbe fogadtak egy kisfiút, loant, és egy kislányt, Talithat. 2025

márciusától viszont már nem dolgoznak tovább a Wycliffe társaságnál, azonban továbbra is keresték a lehetőségét annak, hogy visszatérhessenek Pápua Új-Guineába, és folytathassák a megkezdett missziómunkát.



Az elmúlt év májusának a végétől néhány hetet tölthettek Pápua Új-Guineában, azt követően pedig lehetőségük adódott újból Melbourne-be látogatni, és felkeresni azokat a gyülekezeteket, – így a mi gyülekezetünket is, – ahol korábban már beszámolhattak a misszióban végzett munkájukról.

Ünnepi szolgálatok az Árpád Idősek Otthonában

Az **Árpád Otthon Melbourne** egyetlen magyar idős gondozási intézménye, amely a metropolisz Wantirna nevű külvárosában található. Ebben az intézménybe költözött be évekkel ezelőtt gyülekezetünkben a **Szűcs házaspár: Jenő és Erzsébet**.



Első alkalommal 2022 karácsonya előtt néhány nappal látogattunk el gyülekezetünk énekcsoportjával és fúvós-gyűjtésével az Árpád Otthonba. Akkor még Jenő bácsi és Erzsike néni is élt, bár már eléggé betegek voltak. Azóta már több alkalommal tehattunk lelki szolgálattal egybekötött látogatást az Árpád Otthonba.

Erzsike néni és Jenő bácsi már az örök otthonban dicsőíthetik az Urat, viszont az Árpád Otthon lakói és vezetői nagy szeretettel hívtak bennünket azóta is, hogy szolgálatainkkal örvendeztessük meg őket. Legutóbb az elmúlt év karácsonya, és az idei év húsvétja alkalmából látogattunk el az Árpád Otthonba. Mindkét esetben szolgált gyülekezetünk **énekcsoportja**, **fúvós együttese**, illetve az újabban alakult **húros (pengetős és vonós) együttes** is. Ugyanakkor igyekeztünk rövid igei üzenetben átadni a karácsonyi, illetve a húsvéti örömhírt.

A karácsonyi (pontosabban, január elejei) látogatásunk alkalmával jelen volt az Árpád Otthonban **Csenger-Zalán Zolt**, Magyarország canberrai nagykövete és **dr. Domaniczky Endre** melbourne-i vezető konzul is. A kezdés előtt lehetőség adódott néhány szót váltani velük. Az esemény első felében mindketten részt vettek az alkalmon, így nekik is lehetőségük volt meghallgatni szolgálatainkat.

Hálásak vagyunk Istennek ezért a missziós lehetőségért is. Az Árpád Otthon vezetésének és lakóinak pedig köszönettel tartozunk a meghívásért. Reméljük, hogy a jövőre nézve is megmarad a lehetőség, hogy keresztyén ünnepeink alkalmával meglátogassuk és megörvendeztessük az Otthon lakóit, vezetését és személyzetét.

Horváth Ferenc lelkipásztor

ÉSZAK-AMERIKAI MAGYAR BAPTISTA SZÖVETSÉG

118. KÖZGYŰLÉS -- 2026. július 3. - július 5.

A közgyűlés helye: Ráma Tábor, Rama, Ontario, Kanada – Tel: (647)678-4248

A szövetség tisztségviselői: *Püsök Dániel* elnök, *Deák Zsolt* alelnök, *Hooly Sándor* titkár,
Kovács József pénztáros, *Kulcsár Sándor* tiszteletbeli elnök.

NÉZZÜNK FEL JÉZUSRA! – ZSID 12,1-3.

TÁRGYREND

PÉNTEK – JÚLIUS 3.

Bizottsági ülések

3.00 - 4.00 *Végrehajtó Bizottság*

4.00 - 5.00 *Misszió és Jótékonyági Bizottság*

6.00 **vacsora / regisztrálás**

7.00 ISTENTISZTELET - a Nőszövetség estje

Programvezető: *Püsök Adina*, a Nőszövetség elnöke

A 118. Közgyűlés és a 66. Tábori Biblia Konferencia
megnyitása - *Püsök Dániel* elnök

Igei szolgálat: Nézzünk fel Jézusra - hittel!

Jn 11,25-26 – *Püsök Dániel*

9.00 Tábortűz, éneklés

SZOMBAT – JÚLIUS 4.

8.00 – 8.50 reggeli

8.50 A közgyűlés énekel

9.00 **Áhítat:** *Árgyelán Miklós, Jr.* - Zsid 12,1-3

9.30 A tárgyrend ismertetése és elfogadása

9.40 **Elnöki jelentés** – *Püsök Dániel*

10.00 **Titkári jelentés** – *Huli Sándor*

10.20 A közgyűlés énekel

10.30 **Misszió és Jótékonyági Bizottság jelentése**
- *Deák Zsolt*

10.50 **A pénztáros jelentése** – *Kovács József*

11.15 **Költségvetés a 2026/27. évről**

11.35 A közgyűlés énekel

11.40 **Az Evangéliumi Hírnök és a Baráti Kör
jelentése** – *Herjeczki Géza és Fűr Béla*

12.00 **Határozatok ismertetése**

12.10 **Záró áhítat:** *Bizonyágtevők fellege* - Zsid 12,1
Megemlékezés szeretteinkről – *Kulcsár Sándor*

ZÁSZLÓFELVONÁS, MEGNYITÓ

SZOMBAT DÉLUTÁN

1.00 - 2.00 **EBÉD**

3.30 **Női Konferencia** - elnök: *Püsök Adina*
szolgálattelvő: *Kulcsár Ibolya* (Florida)

Férfi Konferencia - elnök: *Szabó István*

szolgálattelvők: *Szűcs Dávid és Téglási Lajos*

5.00 Összevont fúvószenekar szolgálata a gazebónál,
Bancsov Barna és a detroiti fúvósok vezetésével

6.00 **vacsora**

7.00 ISTENTISZTELET

Ifjúsági szolgálatok, vezeti *Kulcsár Attila*

Igehirdetés: Nézzünk fel Jézusra - reménységgel!

ApCsel 3,1-10 – *Téglási Lajos* lp. Magyarország

Tábortűz, közös éneklés

VASÁRNAP – JÚLIUS 5.

8.00 - 9.00 Reggeli

10.00 **Imaóra:** *Szűcs Dávid és Csercsa Tamás* Jel 3,18

11.00 **ISTENTISZTELET**

**Igehirdetés: Nézzünk fel Jézusra - szolgálat-
készséggel! János 4.** - *Novák József*

Úrvacsora

1.00 **EBÉD**

USA - Kanada foci / soccer mérkőzés

6.00 **VACSORA**

7.00 ISTENTISZTELET - a Férfiszövetség estje

Programvezető: *Szabó István*, a Férfiszövetség elnöke
ének-zenei est

Igehirdetés: Nézzünk fel Jézusra - várakozással!

2Tim 4,8; Lk 21,28 – *Deák Zsolt*

A közgyűlést megelőző héten **IFJÚSÁGI TÁBOR**
(június 29 - július 5), a közgyűlést követő héten
GYERMEK TÁBOROZÁS (július 6-12)

YOUTH CONFERENCE

Hosted by the
**NYITOTT BIBLIA
GYÜLEKEZET**

Venice, Florida, May 22-24

This past Memorial Day weekend I had the privilege of attending the youth conference hosted by the **Nyitott Biblia Gyülekezet** in Venice, Florida. It was an excellent weekend, with a wonderful turnout from the youth. We enjoyed incredible sunny beaches, ice cream in downtown Venice, kayaking in the canals, and most importantly worship and fellowship with our fellow youth from the rest of the country. The pinnacle of this weekend was capped by three amazing services, on Friday and Saturday night and Sunday morning. These services were held by three pastors: *Derrick Milner*, *Huli Sandor*, and *Pusok Daniel*; respectively. The theme of the weekend was “**Jesus Found Me**” where each three speakers shared from what the Lord prepared them, from the passage of the weekend; Luke 15.

On Friday night we heard from Dunnwoody Baptist Church’s very own youth pastor, *Derrick Milner*, and he talked to us about “What it Looks Like To Be Lost and Surrounded By Loneliness”. Derrick shared that in this parable we see that a person can be in 4 different places. First, there are those that know they are lost. These people have gone deep into their lives without God and now suddenly realize it, they see that in themselves they have no chance of being found. Trial after trial they are still lost! These people are seeking an avenue by which to be found. While these people may be lost they are at least in the first step to being found. Second,

Derrick told us how people can be lost and not even know it. This is probably the most dangerous place to be for an individual. They are so blinded by their sin and lost in their desire for sin that even the idea of being lost doesn’t enter their brains. This isn’t only true for the people who are doing drugs, getting drunk, and living a life of outright debauchery. This is just as true for those who have grown up in the church, maybe even got baptized more than once and yet there is still no change in their lives. Why? Because there is no Jesus in their lives! Until we realize we need the sanctifying, transforming, redeeming blood of the Lord Jesus Christ and His Holy Spirit to permeate every area of our lives there will be no change! Third, we heard of the people who are looking to be found. These are similar, but not the same, to group one. They know they are lost and want to be found, which is the next step which the people in group one have to take. These are the people who no longer look for salvation in their own might, but those who need only to hear the gospel and they will declare Romans 10:9! In the fourth and final point we heard about those individuals who are already found. These people have left everything behind, they have believed in the Lord Jesus Christ as their only hope in life and in death. These people have seen their lost state, recognized Jesus as the only one who can find them, and trust in His sacrificial work with their heart, soul, and mind. Derrick called us to examine ourselves and see which group we belong to, and that there is never a better time than now to become a part of that group which has been found by Jesus!

[See my notes for the other two sessions in the Hungarian version on page 9.]

All three of these sessions were incredibly amazing, bringing many individuals to recognize their need for Christ in their lives and others to great spiritual renewal! I was personally greatly encouraged and renewed! I give thanks to God for these wonderful preachers that He has provided us to lead us and teach us! I also give thanks for the amazing worship team and their hard work in leading us in worship! I rejoice in how Christ worked in so many miraculous ways over this short weekend. Many thanks to the Floridians for hosting us and taking care of us this weekend! May the love and joy of Christ fill us all, so that we can all proclaim with one voice, **Jesus Found Me!**

Miklos Argyelan

During the May 2026 Hungarian Youth Conference in Venice Florida, there were many memorable moments. With our guest speaker *Derrick Milner*, we learned of his experiences of going on missions trips, including Guatemala and his viewpoint of becoming lost but being found by God. Throughout the weekend, our main focus was the parable of the lost sheep, leaving the ninety-nine behind to find the lost one. The weekend was also filled with many eventful and exciting activities. On Friday, we traveled to Sharky's Pier during the night to view the ocean. Moving on to Saturday, the day was filled with beach hangouts at Nokomis Beach, and sightseeing of historical downtown Venice. The weekend concluded with a final outing at Sharky's Pier and a tasting of funnel cake sandwiches before departures.

Andrew Kerekes



IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓ VENICE, FLORIDÁBAN

Az elmúlt Memorial Day hétvégén abban a kiváltságban volt részem, hogy részt vehettem a **Nyitott Biblia Gyülekezet** által rendezett ifjúsági konferencián a floridai Venice-ben. Kiváló hétvége volt. Élveztük a gyönyörű napsütötte strandokat, a fagyaltozást Venice belvárosában, a kajakozást a csatornákon, és ami a legfontosabb, az istentiszteletet és a közösséget az ország más részeiből érkező fiatal testvéreinkkel. A hétvége csúcspontját három nagyszerű alkalom jelentette péntek és szombat este, valamint vasárnap reggel. Ezeken az alkalomokon **Derrick Milner**, **Huli Sándor** és **Püsök Dániel** lelkipásztorok szolgáltak. A hétvége témája ez volt: **Jézus megtalált engem**, Lukács 15 alapján.

Péntek este a Dunnwoody Baptist Church saját ifjúsági pásztorától, **Derrick Milnertől** hallhattunk, aki arról beszélt nekünk, hogy „Mit jelent elveszettnek lenni és magány által körülvéve élni”. (Részletesebben is az angol beszámolóban.)

Szombat este a First Hungarian Baptist Church pásztor, **Huli Sándor** hirdette az igét. Hogy mélyebben megértsük Krisztus elveszett juhról szóló példázatát, figyelmünket az Ezékiel 34:11–16 szakaszra irányította, amely „A Pásztor, aki megment” témáját tárja elénk. A jó Pásztor szereti, vezeti és megmenti juhait. Ő kezdeményezi a keresést, követi az elkóborolt juh nyomát, kitartó marad, és magára veszi az elveszett juh terhét! Röviden, az a szépség, amelyet Sándor a Szentírásból a Szentlélek által feltárt előttünk, ez volt: **JÉZUS MEGMENT!** A juh képtelen arra, hogy saját erejéből megtaláltasson. Jézus ment meg, nem mi magunkat! Ez egy csodálatos és biblikus igazság, amelyet a fiataloknak feltétlenül hallaniuk kellett. Túl gyakran próbáljuk megmenteni önmagunkat, pedig Krisztuson kívül nincs üdvösség! Akkor hát mit tegyünk? Mindössze annyit, hogy teljesen bizunk abban, hogy a Pásztor, aki ismeri juhainak a hangját, meghallja kiáltásukat, és eljön, hogy megmentse őket. Jézus Krisztus ismeri az övéit, ismeri hangjukat; sőt, meghallotta a hozzá intézett kiáltásunkat még mielőtt mi ismertük volna Őt. Meghalt értünk a kereszten, mikor még bűnösök voltunk! Mit tegyünk hozzá elveszett juhként? Hittel kiáltunk hozzá, és minden bizalmunkat a megfeszített és feltámadott Megváltóba vessük! Ő meghallja kiáltásunkat, és megment bennünket.

Vasárnap a torontói First Hungarian



Baptist Church pásztor, **Püsök Dániel** prédikált az „elveszett példázatok” harmadik darabjáról, a tékozló fiú példázatáról. Arról tanított bennünket, mit jelent **„Megtaláltatva lenni és örökké ünnepelni”**. Ez a szakasz ugyan nem közvetlenül az elveszett juhról szól, mégis arra összpontosít, mit jelent elveszettnek és „lelkileg csődbe jutottnak” lenni. Dániel a bibliai elveszettséget így határozta meg: „amikor Isten nincs jelen egy ember életében”. Ezt látjuk a tékozló fiú életében is. Elcserélte atyja házáat a világra, és észre sem vette, milyen elveszetté vált, mígnem mindent elveszített, és ráébredt, hogy még atyja szolgálai is jobban élnek nála. Fizikai csődje tökéletesen ábrázolja annak lelki csődjét, aki teljesen átadta magát a bűnnek, és Istennél jobban kívánja a világot. Amikor azonban a világ cserbenhagyja őt, és felismeri, hogy minden hiábavaló és haszontalan a nap alatt, akkor meglátja azt a dicsőséges életet, amelyet az Atya háza kínál. Felismerve lelki csődjét, a tékozló fiú hazatér, és atyja nem szolgává vagy béressé teszi, hanem újra fiává fogadja, és lakomát rendez számára. Így lesz a mennyben is, ahogyan a Róma 8:17 tanítja. Dániel ezután arra a három dologra összpontosított, amelyek akkor történnek, amikor az elveszettek megtalálóznak. Először is, az elveszettek helyreállított identitást kapnak. Az Atya határozza meg őket, a megérdemelnél jobb identitást ad nekik (fiakká teszi őket!), és örökre biztonságban vannak Benne. Ebben a helyreállított identitásban egy új és szerető gyülekezeti közösséget is kapnak, amelyet az újonnan megtaláltak a legnagyobb áldásnak látnak! Ez vezet a második ponthoz, az újonnan megtalált közösséghez. Ezt a közösséget mennyei védelem, békés stabilitás és elképzelhetetlen erőforrások jellemzik. Azok, akik elveszettek voltak és megtaláltak, most az imádság mérhetetlen ereje veszi körül őket, és Krisztus testének részévé válnak. Végül az újonnan megtaláltak örök öröm veszi körül! A Szentlélek tölti be őket, és olyan örömben részesednek, amelyet a szentek között lehet csak tapasztal-

ni. A Szentlélek bennünk lakozik, és életünket Isten öröme tölti be, amely visszhangzik az egész teremtésben! Tekints ezekre a csodálatos ígéretekre, jöjj a kereszthez, és mondd bátran: Krisztus megtalált engem!

Mindhárom alkalom rendkívül áldott volt, sokakat ráébresztve arra, hogy szükségük van Krisztusra az életükben, másokat pedig mély lelki megújulásra vezetve. Engem személy szerint is nagyon bátorított és megújított. Hálát adok Istennek ezekért a csodálatos igehirdetőkért, akiket adott nekünk, hogy vezessenek és tanítsanak bennünket! Hálát adok a nagyszerű dicsőítő csapatért is. Örülök annak, hogy Krisztus csodálatos módon munkálkodott ezen a rövid hétvégén. Külön köszönet a floridai testvéreknek, **Kulcsár Attila** lelkipásztornak az élen, hogy vendégül láttak bennünket és gondoskodtak rólunk! Töltse be mindannyiunkat Krisztus szeretete és öröme, hogy egy szívvel és egy hangon hirdethessük: Jézus megtalált engem!

Argyelán Miklós

Hálás vagyok, hogy elmehettem az idei Floridai ifjúsági konferenciára. 3 hónapja költöztem ki az Egyesült Államokba, ezért ez volt az első ifjúsági konferencia, amire lehetőségem volt elmenni. Nagyon jó érzés volt régi barátokkal/ ismerősökkel találkozni és új embereket is megismerni. **Derrick Milner**, **Huli Sándor** és **Püsök Dániel** az elveszett bárány példázatáról szóló igehirdetésekkel szólította meg a fiatalokat esténként. Am napközben sem unatkoztunk, hiszen lehetőségünk volt lemenni a strandra fürödni, kajakozni és Venice városközpontját is meglátogatni. Izgalmasabbnál izgalmasabb programokat szerveztek nekünk, és finomabbnál finomabb ételeket ehattunk, amiről én még eddig nem is hallottam (kürtőskalács-szendvics). Nagyon hálásak vagyunk a vendéglátóinknak és a szakácsoknak, akik a kedvességükkel és segítőkészségükkel hozzájárultak ehhez a fantasztikus hétvégéhez.

Puskás Hanna



AMERIKA ALAPÍTÁSÁNAK 250. ÉVFORDULÓJÁN

Franklin Graham üzenete

Nemzetünk kétszázötven évvel ezelőtt küzdelmek árán született meg, és ma is küzdelmek között él. Akkor azért harcoltunk, hogy felszabaduljunk a brit uralom alól, ma pedig azért, hogy megszabaduljunk a bűn uralmától, amely alássa köztársaságunk alapjait. A Szentírás figyelmeztet erre. Pál Timóteushoz írt második levelében így szól: „*Azt pedig tudj meg, hogy az utolsó napokban nehéz idők jönnek. Az emberek ugyanis önzők, pénzsóvárok lesznek, dicsekvők, gőgösök, istenkáromlók, szü-leikkel szemben engedetlenek, hálátlanok, szétszegtelenek, kérlelhetetlenek, rágalmozók, mértéktelenek, féktelenek, jóra nem hajlandók, árulók, vakmerők, felfuvalkodottak, akik inkább az élvezeteket szeretik, mint Istent. Az ilyenek a kegyesség látszatát megőrzik ugyan, de annak az erejét megtagadják. Fordulj el tehát ezektől.*” Nehéz nem észrevenni, hogy mennyire ráillik ez a leírás a mai Amerikára: az emberek inkább önmagukat szeretik, mint Istent.

Nemzetünk mostani, 2026-os állapota élesen különbözik attól az országtól, amelyet az alapító atyák 1776-ban létrehoztak. Akkoriban az amerikaiak többsége legalább alapszinten ismerte a Bibliát. Ma ezzel szemben sokaknak alig – vagy egyáltalán nincs – fogalma a bibliai igazságokról. Kétszázötven évvel ezelőtt a Szentírás az oktatás részét képezte – sokak számára az egyetlen „tankönyv” volt. Ez nem azt jelentette, hogy mindenki hívő volt, de Isten igéjét általánosan ismerték, és tisztelettel viseltettek iránta. Ma ezzel szemben azt látjuk, hogy a Szentírást kiszorították az iskolákból és nagyrészt már a közéletből is. Eközben egyre mélyülő erkölcsi hanyatlásnak vagyunk tanúi. Olyan jelenségek váltak mindennapossá, amelyekről harminc éve még beszélni sem illett volna. Azok a magatartásformák, amelyeknek szégyenérzetet kellene kiváltaniuk, ma elismerésben részesülnek, sőt nyíltan hirdetik őket. Amerika erkölcsi értelemben megrendült, a bűn átszövi mindennapi valóságát. A transzneműség, az azonosneműek házassága és a női öltözők férfiak előtti megnyitása csak a jéghegy csúcsa.

Miért van szükség arra, hogy újra Istenhez forduljunk? Amikor Isten özön-

víz által megtítelte a világot, az ember szívének minden szándéka és gondolata szüntelenül csak gonosz volt. Ma a hírekben felfoghatatlan brutalitással szembesülünk: nemi erőszakkal, gyilkosságokkal, tömegpusztítással. Az internet, a filmek és a videójátékok világát is áthatja az erőszak – mintha csilapíthatatlan vágy élne bennünk iránta. Mindez megszorítja Isten szívét, és az ítéletét vonja maga után, ha nem tér meg nemzetünk. Gyakran felteszik a kérdést: lesz-e még ébredés Amerikában? Jó lenne látni, de ébredés nincs másdáság és megtérés nélkül. Az Apostolok cselekedeteiben ezt olvassuk: „*Tartsatok tehát bűnbánatot, és térjete meg, hogy eltöröltsenek a ti bűneitek; hogy eljöjjön az Úrtól a felüdülés ideje, és elküldje Jézust, akit Messiásul rendelt nektek.*” (ApCsel 3,19–20) Vissza kell térnünk a Biblia Istenéhez.

Apám, Billy Graham 1969-ben, az elnöki beiktatáson megtérésre hívta a nemzetet. Az akkor elmondott imádsága ma sem veszített időszerűségéből. Imádkozzuk el újra:

„Atyánk és Istenünk, te azt mondtad: »*Boldog az a nemzet, amelynek Istene az Úr, az a nép, amelyet örökségül választott.*« (Zsolt 33,12) Hálát adunk a hit örökségéért, amelyet őseinktől kaptunk, add, hogy soha ne vesszen ki belőlünk. Tőled kaptuk a jólétet, a szabadságot és az erőt. Az Istenbe vetett hit örökségünk és szilárd alapzatunk. Így figyelmeztetsz minket az Írásokban: »*Mikor a fundamentumok is elrontottak, mit cselekedett az igaz?*« (Zsolt 11,3) Ahogy George Washington is hangsúlyozta, az erkölcs és a hit társadalmunk tartóoszlopai. Megvalljuk, hogy ezek az oszlopok megrendültek. Túl sokáig elhanyagoltuk igédet, és figyelmen kívül hagytuk törvényedet. Túl sokáig próbáltuk nélkülözni megoldani a problémáinkat. Túl sokáig akartunk csupán »*kenyérrel élni.*« *Szelet vetettünk, és most vihart aratunk: bűnözést, megosztottságot és lázadást. Most, amikor bűneink következményeivel szembesülünk, felidézünk ígéreteidet: »Ha népem, amely nevémet viseli, megalázza magát, imádkozik, keresi arcomat, és megtér gonosz útjairól, akkor én is meghallgatom őket a mennyből, megbocsátom vétkeiket, és meggyógyítom országukat.*« (2Kron 7,14) Segíts bennünket, hogy elforduljunk bűneinktől, és egyszerű hittel ahhoz forduljunk, aki ezt mondta: »*Újjonnan kell születnetek!*« (Jn 3,7)»

Az én imádságom Amerika megalapításának kétszázötvenedik évfordulóján ugyanaz, mint ami az apámé volt több mint ötvenhét évvel ezelőtt: hogy

egyéni és nemzetként is megalázzuk magunkat Isten előtt, megvalljuk bűneinket, és megtérünk, visszatérve atyáink Istenéhez. A Szentírás figyelmeztet: „*Íme, most van a kegyelem ideje! Íme, most van az üdvösség napja!*” (2Kor 6,2) Miközben nemzetünk történelmének e jelentős pillanatára készülünk, az évfordulóra, nem is találhatnánk alkalmasabb időt arra, hogy itt és most őszintén a szívünkbe tekintsünk, csendben megbánjuk bűneinket, és segítségül hívjuk a mindenható Istent. Ahogyan Dávid is imádkozott: „*Vizsgáld meg, Istenem, ismerd meg szívemet! Próbáld meg, és ismerd meg gondolataimat! Nézd meg, nem járok-e téves úton, és vezess az örökkévalóság útján!*” (Zsolt 139,23–24)

Csak egyvalaki képes megmenteni Amerikát – és csak egyvalaki képes megmenteni téged: **az Úr Jézus Krisztus**. A Biblia ezt mondja: „*Hiszen kegyelemből van üdvösségetek hit által, és ez nem töletek van: Isten ajándéka; nem cselekedetekért, hogy senki se dicsekedjék.*” (Ef 2,8–9) Ha még nem hívtad be Krisztust a szívedbe, nincs jobb pillanat – most vedd a hitedet és a bizalmadat Isten Fiába, Jézus Krisztusba, aki valódi szabadságot és bűnbocsánatot ad neked. Ő azért jött a földre, hogy megmenten téged. És ha most megvallod a bűneidet, és hiszel az Úr Jézus Krisztus nevében, lelked örökre biztonságban lesz a szerető Isten kezében. Vedd belé bizalmadat még ma! Isten áldása legyen rajtad!

Fordította: Márkus Tamás András, református teológus-lelkész (evangelikal-csoport.hu)

Rededicate 250: Celebrating Prayer and Praise - Franklin Graham video beszéde itt hallgatható:

<https://www.youtube.com/watch?v=jVAywwbM4dQ&t=60s>

Az Amerikai Egyesült Államok 1776. július 4-én elfogadott Függetlenségi Nyilatkozatának legfontosabb alapelvei, magyarul:

„*Magától értetődőnek tartjuk azokat az igazságokat, hogy minden ember egyenlőként teremtetett, az embert teremtője olyan elidegeníthetetlen jogokkal ruházta fel, amelyekről lemondani nem lehet, s ezek közé tartozik az élethez, a szabadsághoz való jog, és a boldogságra való törekvés joga.*”

A dokumentum történelmi jelentőségét az adja, hogy a szabadságjogok alapjait fektette le Thomas Jefferson vezetésével, és kikiáltotta a 13 amerikai gyarmat függetlenségét Nagy-Britanniától. (AI, internet)

EMLÉK MORZSÁK [egyházunk életéből] Imaházaink miért épültek egykor magántulajdonban lévő telkekre?

Házasságkötésünk után Budapesten telepedtünk le, mert feleségem *dr. Kelemen Erzsébet* harmadéves orvostanhallgató volt. Baráti hívásra a Váci úti Gyülekezethez csatlakoztunk. Áldott emlékü *Nagy János* lelkipásztor testvér azonnal bevont bennünket a gyülekezeti munkába. Joggyakorlatomat a bajai járásbírószágon töltöttem, ami nagy lehetőséget biztosított egész pályámon az elhelyezkedésre. Idős mentorom azt mondta: "a bíróság a szakmai ismeretek megszerzésére olyan, mint az orvosi praxisban a klinikai munka".

Egy vasárnap reggel pásztorunk irodai megbeszélésre hívott és elmondta, hogy *Gerzsényi László*, frissen megválasztott egyháztitkár testvér, soron kívül szeretne velem találkozni, mert halaszthatatlan jogi ügyekben kérné segítségemet. Hétfőn reggel nála kezdtem a társadalmi munkát (ami 1964-től 1990-ig tartott). *Gerzsényi* testvér elmondta, hogy rendszeres együttműködést kér tőlem, mert jogi és más hatósági ügyekben teljesen tájékozatlan. Örömmel vállaltam a felkérést, ami titkárok és alelnökök részéről folyamatos volt.

Gerzsényi testvér elmondta, hogy felszólítás érkezett az *Egyházügyi Hivataltól* mely szerint fel kell mérni az egyház ingatlan vagyონát és rendezni kell a magántulajdonban lévő ingatlanok (imaházak és lelkészi lakások) egyházi tulajdonba vételét. Ez a tulajdonba vétel a telekkönyvi nyilvántartás megszűnése és a földhivatali nyilvántartási rendszer bevezetése idejére esett. Első lépésként megkerestük írásban a gyülekezetek lelkipásztorait, gyülekezeti véneket vagy helyi megbízottakat, és kértük, hogy szerezzék be az egyházi használatban lévő ingatlanok tulajdoni lapjait, küldjék meg az egyház központi irodájába. A körlevelet a rácsokkal lezárt helyiségben lévő kézi tekerős sokszorosítón készítettük vagy négyszáz példányban. Érkeztek a tulajdoni lapok, majd az egyház cégjelzéses levelén megküldtük a bejegyzési kérelmet a földhivataloknak az egyház javára. Két helybeli tagot neveztünk meg, akik igazolták a gyülekezet használatát, egészen a kezdetektől. Ezt az eljárást annak idején *birtokvalósításnak* nevezték, és ezzel az egyszerűsített intézkedéssel a tényleges birtoklás tulajdon jogra változott. Ez-időtől egyházunk megkapta a jogképeséget, azaz

jogokat gyakorolhatott és kötelezettségeket vállalhatott.

Kérdésként vetődik fel, **miért magántulajdonban lévő telkekre épültek imaházaink, és miért jöttek létre a népegyházi temetők mellett önálló baptista temetők**, szintén magántulajdonban lévő külterületi szántóföldeken?

Kiskörösön és Csengődön az első baptista halott elhantolását a népegyházi tulajdonban lévő belterületi temetőben nem engedélyezték. Amikor a gyászmenet *Kiskörösön* az evangélikus temető bejáratához érkezett, az egyháztagokból szervezett élő kordon nem engedélyezte a halott befogadását; ekkor az egyik nagygazda baptista testvér felajánlotta a közigazgatási határ melletti szántóföldjét temető céljára. Ez a baptista temető ma is hirdeti egykori küldetését. A gyülekezet halottai a második világháborúig ide érkeztek. Addigra a temető területe be is telt. Ma az evangélikus egyház tulajdonában lévő temető fogadja a baptista és újabb közösségek halottait, akik különben földi életük folyamán a piacon és az utcákon, a szomszédságokban békében, sőt rokonságban éltek egymással. Akiket lelki megújulás után kísérték a közös temető kapu elé, a mennyi trónteremben ezt megelőzően már együtt dicsőítették az értük *megölt Bárányt*.

A múlt század hatvanas éveiben még láthattam a csengődi baptista külterületi temetőt is. Egy megrázó, de örömteljes élményről is szólnom kell. A beérkezett tulajdoni lapok között meglepetéssel olvastam a csengődi gyülekezet tulajdoni lapját. Az imaház és temető telke néhai *Rakonczi György* nevében volt nyilvántartva. A ma is eredeti helyén lévő imaház a vasútállomás és a községháza között található, más szóval a falu központi helyén. Néhai nagyrabecsült több-százholdas nagygazda testvér kinyitotta a pénztárcáját, megvette a telket és felépíttette az imaházat. Majdnem száz év telt el, amikor a most élő családtagok megismerhették ezt a titkot. Úgy mentem haza az adatok megismerése után, mint aki felbecsülhetetlen kincset talált és elragadtatással meséltem a csodálatos emléket feleségemnek *dr. Kelemen Erzsébet*nek, aki *Rakonczi* dédunoka. Kislány korában az iskolából haza ment benézett a dédi nagyszülőkhöz, majd minden szombaton az idősök unoka találkozózt rendeztek és megvendégelték az unokákat. A nagyszülők egymás kezét fogták, a Biblia előttük volt, történeteket olvastak fel és gyönyörködtek a népes unoka-sereget látva. Áttekintve a *Rakonczi* leszármazottak életét, valamennyien hitben éltek, és mennyi áldások birtokosai. Ma is nagy számban



A MABAVISZ elnöksége:

Elnök: *Püskő Dániel* (Amerika)
Alelnökök: *dr. Borzási Pál* (Erdély)
Papp János (Magyarország)
Főtitkár: *Rajna Otto* (Erdély)

IMÁDKOZZUNK EGYMÁSÉRT

A *Magyar Baptista Világszövetségébe* hat magyar baptista szövetség tartozik. Aki szeret messzebbre látni a közvetlen környezeténél - az *Evangeliumi Hírnök* olvasói bizonyára ilyenek - és imádkozni is kész távolban élő testvéreikért, annak azt ajánljuk, hogy a következő sorrend szerint tegye azt.

Hétfőn a magyarországi baptista testvérekért és az egyház vezetőiért, *Papp János* elnökért és munkatársaiért.

Kedden a Romániában élő magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, *dr. Borzási Pál* elnökért és munkatársaiért.

Szerdán az Észak-Amerikában és Ausztráliában élő magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, *Püskő Dániel* elnökért és munkatársaiért.

Csütörtökön a délvidéki magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, *Nyúl Zoltán* és *Nagy Tibor* lelkipásztor testvérekért.

Pénteken a felvidéki magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, *Dócse Bálint* lelkipásztorért és munkatársaiért.

Szombaton a kárpátaljai magyar baptista testvérekért és a szövetség vezetőiért, *Nehra Bálint* lelkipásztorért és munkatársaiért.

élnek közöttünk, hirdelve származásukkal jó Atyánk megmentő kegyelmét. Az igazak emléke pedig áldott.

Feltételezem, hogy *Trianonig* az egész nagy-Magyarország területén létesülő imaházak ingatlanhelyzete azonos volt, magántulajdonban lévő telkekre épültek az imaházak, más esetekben családi házakban az utcai tiszta szobát nyitották ki a gyülekezetek számára. A baptista misszió a népegyházi, hatósági és sántáni ellenszél ellenére győzelmes és Istentől megáldott volt.

Dr. Fazekas László

Szívünkbe árad új remény

(Een toekomst vol van hoop)

Az „Új Remény” (Een toekomst vol van hoop) egy kortárs holland ének, amely megjelenése óta rendkívüli gyorsasággal vált modern klasszikussá. A himnusz 2019-ben a Sela együttes tagjai, Hans Maat (szöveg) és Adrian Roest (zene) írták, ami Jézus Krisztus rendíthetetlen ígéreteinek mély és hiteles bizonyágtételét hivatott szolgálni. A magyar nyelvű szöveget Gacsályiné Fodor Boglárka fordításában ismerhetjük.

Közvetlenül Jeremiás próféta könyvének 29:11-es verse ihlette az éneket: „Mert csak én tudom, mi a tervem veletek – így szól az Úr –: békességet és nem romlást tervezek, és reményteljes jövőt adok nektek.”, arra hívva a hívő embert, hogy bizalommal kapaszkodjon Isten kegyelmébe, mert Ő az, aki beteljesíti az ígéretet.

Az „Új Remény” megjelenésében is Isten különleges gondviselése mutatkozik meg, hiszen alig néhány hónappal a COVID-19 világjárvány kitörése előtt látott napvilágot. A szövegíró, Hans Maat később így fogalmazott: “bár a megjelenést lehetetlen lett volna egy globális krízishez időzíteni, tisztán érezhető volt benne Isten keze, hiszen a remény üzenete igazi lelki „mentőövvé” vált az elszigetelődés és félelem idején.

A kompozíció őszinte fohász, amely a „fájdalmas és sötét éjjelt” átélő ember szemszögéből szólal meg. Kimondja, hogy még ha „oly sok kérdés” gyötör is minket, és nem értjük Isten útjait, rendületlenül bízhatunk az ÚR Jézus szeretetében és hűségében.

Az „Új Remény” hídként köti össze a hagyományos gyülekezeti éneklést a kortárs dicsőítéssel. Egyszerű, mégis teológiai mélységű szövege utat talált a legkülönbözőbb közösségekhez, az Üdvhadseregtől kezdve a protestáns és katolikus gyülekezetekig.

A reményteljes ének 2020-ban beragyogta az emberek életét, amikor a keresztény rádiók slágerlistájának élére került. Ma is nélkülözhetetlen eleme a vigasztaló alkalmainak és gyász Isten-tiszteleteknek, de rendszeres gyülekezeti énekként is erőt ad a hívőknek, megújítva az Isten ígéreteibe vetett bizalmat a sötétebb időkben is.

Fájdalmas és sötét éjen / Könyörgésünk száll feléd: / Uram, jönné már a reggel, / Ébressz hitet, adj reményt!

Oly sok kérdés vár ma választ, / Homály fedi útjaid. / Szereteted mégis megtart, / Benned bízni megtanít.

Szívünkbe árad új remény, új remény, / Fáradt lelkünk újra él. / Te vagy Urunk, senki más, / Vezesd életünk, jó Atyánk!

SZENT, IGAZ ISTEN

Für Béla, 2026

Zsoltár 145:17-18

Lowell Mason

Értünk az eget kitártad; / Jézus Krisztus földre szállt, / Testet öltött, értünk meghalt, / Legsötétebb éjszakán.

Szívünkbe árad új remény...

Magasztalunk, égi Felség, / Mennynek, Földnek szent Ura! / Te adsz hitet, lelki békét, / Múlik már az éjszaka!

Szívünkbe árad új remény...

Szívünkbe árad új remény...

Huli Sándor gyűjteményéből

Meghallgatható például itt:

<https://www.youtube.com/watch?v=T9ZKeipgdcv>

Esti imádság

Ó, milyen vak homályba futnak
kik nélküled indulnak útnak.
A kezemet nézem: leszárad;
szívem sívó homokkal árad.

Valamikor kézen vezettél;
szökni akartam, nem engedtl,
csend volt szívemben és a csendben
szavad szólt csak, mindennél szebben.

Én Istenem, hívj vissza engem!
Magam maradtam, eltévedtem.
Légy bátorságom, bizodalmam;
ó, légy úrrá megint Te rajtam!

Keresztury Dezső